ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе Азове» за отчетный период 6 мес. 2020 г.

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной    
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях»
	Администрация города Азова;Департамент социального развития г. Азова;МБУЗ ЦГБ;Департамент  имущественно-земельных отношений
	X
	X
	X
	326,2
	326,2
	0
	     326,2

	2
	Основное

мероприятие 1.1

«Замена  (приобретение ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие, установка датчиков движения»
	МБУК ГДК г. Азова,

(Гл. бухгалтер  Департамента социального развития – Семененко Т.С.)


	-
	-
	
	27,2
	27,2
	0
	27,2

	
	Контрольное событие программы «Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, установка датчиков движения (при необходимости)»
	
	Мероприятие не реализовано на отчетную дату
	X
	X
	X
	X
	X
	Мероприятие будет реализовано до конца 2020 года

	3
	Основное

мероприятие 1.1

«Замена  (приобретение ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие, установка датчиков движения»
	МБУЗ ЦГБ г. Азова
(Гл. бухгалтер  Департамента социального развития –Семененко Т.С.)


	-
	-
	
	132,5
	132,5
	0
	132,5


	
	Контрольное событие программы «Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, установка датчиков движения (при необходимости)
	
	Мероприятие не реализовано на отчетную дату 


	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Мероприятие будет реализовано до конца 2020 года 

	4
	Основное

мероприятие 1.1

«Замена  (приобретение ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников на энергосберегающие, установка датчиков движения»
	Департамент  имущественно-земельных отношений(ДИЗО)

(Гл. бухг –Залесская Л.П.)

	-
	-
	
	1,3
	1,3
	0
	1,3


	
	Контрольное событие программы «Замена (приобретение) ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, установка датчиков движения (при необходимости)»

	
	Мероприятие не реализовано на отчетную дату 


	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Мероприятие будет реализовано до конца 2020 года



	5
	Основное

мероприятие 1.3.
«Замена (приобретение) окон, дверей для повышения тепловой защиты зданий, установка доводчиков дверей»
	МБУЗ ЦГБ г. Азова

(Гл. бухгалтер  Департамента социального развития –Семененко Т.С.)
	-
	-
	
	165,2
	165,2
	0,0
	165,2

	
	Контрольное событие программы «Замена (приобретение) окон, дверей, установка доводчиков дверей (при необходимости)»
	-
	Мероприятие не реализовано на отчетную дату
	X
	X
	X
	X
	X
	Мероприятие будет реализовано до конца 2020 года

	6
	Подпрограмма 2

«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»
	Администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций, пресс-служба), промышленные предприятия
	X
	Весь период реализации программы
	Финансирование не требуется



	7
	Основное

мероприятие 2.1

«Стимулирование обновления основных производственных фондов, в том числе производственного оборудования на новое оборудование, техническое перевооружение и модернизация производств организаций промышленного и энергетического комплекса»


	Администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций, пресс-служба), промышленные предприятия


	
	Весь период реализации программы
	Финансирование не требуется



	
	Контрольное событие программы 

«Выполнение прогнозного показателя 2.1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства»
	
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по ВЭД «Обрабатывающие производства»  = 6434903,0 тыс. руб.
	Весь период реализации программы
	Финансирование не требуется



	8
	Основное мероприятие 2.2.

«Поддержка юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты по модернизации и созданию новых производств»
	Администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций, пресс-служба)
	-
	Весь период реализации программы
	Финансирование не требуется



	
	Контрольное событие  муниципальной подпрограммы: выполнение прогнозного показателя  2.2. «Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» в сопоставимых ценах»


	
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» в сопоставимых ценах» за 1 квартал 2020 на отчетную дату органами статистики не сформирован, поскольку в соответствии с Регламентом публикации официальных статистических данных по инвестициям, утвержденным Росстатом,срок публикаций 40 дней.
	Весь период реализации программы
	Финансирование не требуется

	9
	Основное мероприятие 2.3.

«Регулярное информирование потенциальных инвесторов о созданной промышленной инфраструктуре, финансовой образовательной, информационно-консультационной поддержке развития промышленности                 г. Азова».
	Администрация города Азова (пресс-служба, отдел промышленности и инвестиций)
	-
	Весь период реализации программы
	

	
	Контрольное событие подпрограммы:создание информационной среды для инвесторов (в том числе инвестиционной карты города на 
официальном сайте администрации города Азова)

	
	Ведется регулярное информирование потенциальных инвесторов о промышленной инфраструктуре города, оказывается информационная, консультативная поддержка промышленности города Азова.
	Весь период реализации программы
	

	10
	Основное мероприятие 2.4.

«Формирование перечня реализуемых приоритетных инвестиционных проектов»
	Администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций)
	-
	Весь период реализации программы
	

	
	Контрольное событие программы: создание и актуализация перечня реализуемых приоритетных инвестиционных проектов, их отражение на инвестиционной карте города 


	
	Актуализируется перечень реализуемых приоритетных инвестиционных проектов, отслеживаются этапы их реализации.
	Весь период реализации программы
	

	11
	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ


	Департамент социального развития г. Азова;

МБУЗЦГБ;

Департамент  имущественно-земельных отношений;

Администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций, пресс-служба), промышленные предприятия
	X
	X
	X
	326,2
	326,2
	0
	326,2


Начальник отдела промышленности
и инвестиций                                                                                          В. В. Бершадская
Инна Георгиевна Редько,

4 14-44 

